CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  viabilize  ações  necessárias  para
 regularizar  a  entrega  do  “Correios”  nos  bairros:
 Jardim  Nova  Veneza,  Jardim  das  Gaivotas,  Jardim
 dos  Tucanos,  Jardim  dos  Bem-Te-Vis,  Jardim  das
 Andorinhas e Jardim Beija Flor.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Embora  os  bairros  acima  sejam  novos  e  ainda  possuam  grandes
 vazios  urbanos,  os  moradores  reivindicam  de  forma  reincidente  aqui  no  meu
 gabinete  que  é  necessário  a  instalação  frequente  do  “Correios”  para  a  entrega
 de correspondências e encomendas.

 Por  ser  uma  uma  empresa  pública  federal  responsável  pela
 execução  do  sistema  de  envio  e  entrega  de  correspondências  e  encomendas
 no  Brasil  ,  solicito  que  os  serviços  cheguem  até  esses  bairros  de  forma
 continuada para garantir os direitos dos moradores.

 Sala das Sessões, em 04 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1167/2024
05/03/2024 - 15:08
IND 611/2024

https://pt.wikipedia.org/wiki/Empresa_p%C3%BAblica
https://pt.wikipedia.org/wiki/Brasil